作成：2025年7月11日
更新：2025年7月14日

お客様各位
ＡＮＡフーズ株式会社

お客様へのお詫びと商品回収のお知らせ

　平素は弊社製品に格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。
この度、弊社が輸入・販売しております「米国産ドライブルーベリー」におきまして、輸出国（米国）

の製造過程で使用される加工助剤（添加物）に、日本の食品衛生法でドライブルーベリーに使用

が認められていない食品添加物「安息香酸ナトリウム」が含まれていることが判明いたしました。

これを受け、管轄行政に然るべき報告のうえ、万全を期して本品を原料とした下記製品の自主回

収を実施いたします。
　大変お手数をおかけいたしますが、お手元に対象製品がございましたら、お召し上がりになら

ず、下記問合せ先まで送料着払いにてお送りいただきますようお願い申し上げます。後日、荷主

様のご住所宛に、商品代金相当分のお詫びをお送りさせていただきますので、お客様のご氏

名、ご住所、お電話番号をご明記願います。
お客様ならびに関係者の皆様には、多大なるご迷惑とご心配をおかけいたしますことを、深くお

詫び申し上げます。
記

【対象製品】

ＡＮＡフーズが輸入する米国産ドライブルーベリー（Shoreline Fruit社製）が原料となる製
品。（別紙、対象製品一覧参照）

【 回収先・お問合せ先】

ANAフーズ株式会社 「ドライブルーベリー回収係」
〒105-7140　東京都港区　東新橋1-5-2　汐留シティセンター38F
電話番号：0120-989-874 （フリーダイヤル）
受付時間：午前9時～午後5時（土・日・祝日を除く）

※受付時間外、お電話が混雑してつながりにくい場合は、以下のメールアドレスまでお問

い合わせをお願いいたします。

            メールアドレス：info@ana-foods.co.jp（ＡＮＡフーズ株式会社）

なお、加工助剤は食品の製造工程で使われるものの、最終製品には残らないか、残ってもごく微

量で食品に影響を及ぼさないもので、今日までに健康被害のお申し出はございません。
お客様には、ご心配とご迷惑をおかけしますこと、重ねて深くお詫び申し上げます。今後は、一層

の品質管理体制の強化に努めてまいる所存でございますので、何卒ご理解とご協力を賜ります

ようお願い申し上げます。

以上

対象製品一覧

 商品情報 画像

1 商品名：「おいしさぎゅっとブルーベリー」
賞味期限：2025年10月10日～2026年6月15日
JANコード：設定なし
内容量：75g
販売期間：2024年10月11日～2025年7月10日
販売地域：全国のヤクルト販売会社
販売数量：60,990個
販売形態：袋詰め

2 商品名：「ドライブルーベリー」
賞味期限：2025年12月3日～2026年6月2日
JANコード：①4953762462288、②4953762429830
内容量：75g
販売期間：2024年12月14日～2025年7月9日2025年7月10日
販売地域：全国の成城石井店舗、一部の量販店
販売数量：17,897個 21,717個
販売形態：袋詰め

3 商品名：「食べ切りブルーベリー」「ドライフルーツ（大粒ブルーベ
リー）」
賞味期限：2025年12月28日
ＪＡＮコード：2405130100831
内容量：20g
販売期間：2024年6月4日～2025年7月10日
販売地域：マルキョウ　福岡県　長崎県　佐賀県　熊本県　大分
県
販売数量：6,416個
販売形態：袋詰め

4 商品名：「ドライブルーベリー」
賞味期限：2025年8月5日～2025年12月8日
ＪＡＮコード：4901017012184
内容量：45g
販売期間：2025年1月～2025年7月
販売地域：関西を中心とした全国の量販店
販売数量：11,260個
販売形態：袋詰め

5 商品名：「ドライブルーベリー」
賞味期限：2025年7月13日～2025年12月5日
ＪＡＮコード：4901017023876
内容量：160g
販売期間：2025年1月～2025年7月
販売地域：関西を中心とした全国の量販店
販売数量：10,972個
販売形態：袋詰め